Ao Fiscal:
Vigencia:
Periodo:

UEJ

35-05-00
35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00
35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2015
Actual
Diciembre

NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

RUBRO

A-1-0-1-1

A-1-0-1-4

A-1-0-1-5

A-1-0-1-9

A-1-0-2

A-1-0-5

A-2-0-3

A-2-0-4

A-2-0-4

A-3-2-1-1

A-3-4-1-149

A-3-6-3-26

A-3-6-3-26

FUENTE REC SIT

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Propios

Nacion

Propios

Propios

Nacién

Nacion

Propios

10

10

10

10

10

10

20

10

20

20

10

10

20

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

DESCRIPCION
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA

PRIMA TECNICA

OTROS

HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E
INDEMNIZACION POR VACACIONES

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA SECTOR PRIVADO Y PUBLICO

GASTOS DE PERSONAL

IMPUESTOS Y MULTAS

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
GASTOS GENERALES

CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL

CONVENCION DEL METRO - OFICINA

INTERNACIONAL DE PESAS Y MEDIDAS -

BIPM. LEY 1512 DE 2012

PROVISION PARA GASTOS
INSTITUCIONALES Y/O SECTORIALES
CONTINGENTES - PREVIO CONCEPTO
DGPPN

PROVISION PARA GASTOS
INSTITUCIONALES Y/O SECTORIALES
CONTINGENTES - PREVIO CONCEPTO
DGPPN

TRANSFERENCIAS

APR. INICIAL
$ 11.258.040.000,00

$ 3.904.000.000,00
$307.000.000,00

$ 1.989.000.000,00

$ 6.900.000,00

$281.700.000,00

$1.985.000.000,00

$ 8.473.600.000,00

$ 70.500.000,00
$ 855.180.000,00

$ 684.060.000,00
$ 1.609.740.000,00

$110.200.000,00

$321.000.000,00

$ 456.100.000,00

$ 287.400.000,00

$1.174.700.000,00

APR. ADICIONADA APR. REDUCIDA

$716.036.645,00

$ 106.223.539,00
$94.806.428,00

$0,00

$ 34.695.155,00

$ 104.486.549,00

$ 250.824.974,00

$591.036.645,00

$0,00
$0,00

$ 125.000.000,00
$ 125.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$716.036.645,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$135.176.063,00

$ 455.860.582,00

$ 125.000.000,00

$716.036.645,00

APR. VIGENTE
$ 11.258.040.000,00

$4.010.223.539,00
$401.806.428,00

$ 1.989.000.000,00

$ 41.595.155,00

$ 386.186.549,00

$2.235.824.974,00

$9.064.636.645,00

$70.500.000,00
$ 855.180.000,00

$809.060.000,00
$1.734.740.000,00

$110.200.000,00

$185.823.937,00

$239.418,00

$ 162.400.000,00

$ 458.663.355,00



35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

C-111-200-1

C-112-200-1

C-112-200-2

C-112-200-3

C-112-200-3

C-112-200-3

C-223-200-1

C-520-200-1

C-520-200-2

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Propios

Propios

Nacioén

Nacién

Nacién

11

11

11

11

20

21

11

11

11

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

ADECUACION MODERNIZACION Y
MANTENIMIENTO DE LA SEDE DEL
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA
EN BOGOTA

FORTALECIMIENTO LA OFERTA DE
SERVICIOS EN LA SUBDIRECCION DE
METROLOGIA FISICA DEL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA
METROLOGIA QUIMICA Y
BIOMEDICINA EN EL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA
NACIONAL

ACTUALIZACION DEL SISTEMA DE
CLIMATIZACION DE LOS LABORATORIO
DEL INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA NACIONAL

ACTUALIZACION DEL SISTEMA DE
CLIMATIZACION DE LOS LABORATORIO
DEL INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA NACIONAL

ACTUALIZACION DEL SISTEMA DE
CLIMATIZACION DE LOS LABORATORIO
DEL INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA NACIONAL

ADQUISICION MODERNIZACION Y
MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA
DEL INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA EN BOGOTA

ADMINISTRACION DEL SISTEMA
METROLOGICO A NIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO INVESTIGACION Y
DESARROLLO EN METROLOGIA
NACIONAL

INVERSION
TOTAL PRESUPUESTO

$1.110.000.000,00

$ 1.605.000.000,00

$2.000.000.000,00

$2.188.000.000,00

$307.742.338,00

$519.557.662,00

$ 850.000.000,00

$ 700.000.000,00

$720.000.000,00

$10.000.300.000,00
$21.258.340.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$716.036.645,00

$0,00

$ 240.750.000,00

$300.000.000,00

$ 1.368.750.000,00

$0,00

$0,00

$127.500.000,00

$105.000.000,00

$108.000.000,00

$2.250.000.000,00
$ 2.966.036.645,00

$1.110.000.000,00

$ 1.364.250.000,00

$1.700.000.000,00

$819.250.000,00

$307.742.338,00

$519.557.662,00

$722.500.000,00

$595.000.000,00

$612.000.000,00

$7.750.300.000,00
$ 19.008.340.000,00



APR BLOQUEADA

$ 145.679.969,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$239.418,00

$ 145.440.551,00

$ 145.679.969,00

CDP
$9.586.316.957,77

$ 3.780.608.636,00
$241.578.733,00

$ 1.525.535.685,00

$ 38.569.669,00

$ 382.303.000,00

$1.931.617.166,00

$7.900.212.889,00

$60.467.908,00

$819.382.209,27

$616.234.774,11
$1.496.084.891,38

$27.039.928,00

$162.979.249,39

$0,00

$0,00

$190.019.177,39

APR. DISPONIBLE

$1.526.043.073,23

$229.614.903,00
$160.227.695,00

$463.464.315,00

$ 3.025.486,00

$ 3.883.549,00

$304.207.808,00

$1.164.423.756,00

$10.032.092,00

$35.797.790,73

$192.825.225,89
$ 238.655.108,62

$83.160.072,00

$22.844.687,61

$0,00

$ 16.959.449,00

$122.964.208,61

COMPROMISO

$9.586.316.957,77

$ 3.780.608.636,00
$241.578.733,00

$ 1.525.535.685,00

$ 38.569.669,00

$ 382.303.000,00

$1.931.617.166,00

$7.900.212.889,00

$ 60.467.908,00

$819.382.209,27

$616.234.774,11
$1.496.084.891,38

$27.039.928,00

$162.979.249,39

$0,00

$0,00

$190.019.177,39

OBLIGACION
$9.586.316.957,77

$ 3.780.608.636,00
$241.578.733,00

$ 1.525.535.685,00

$ 38.569.669,00

$ 382.303.000,00

$1.931.617.166,00

$7.900.212.889,00

$ 60.467.908,00

$819.382.209,27

$616.234.774,11
$1.496.084.891,38

$27.039.928,00

$162.979.249,39

$0,00

$0,00

$190.019.177,39

ORDEN PAGO
$9.523.014.413,77

$ 3.780.608.636,00
$241.578.733,00

$1.507.520.788,00

$ 28.497.372,00

$ 371.303.000,00

$1.931.617.166,00

$7.861.125.695,00

$ 60.467.908,00

$ 818.665.009,27

$592.736.624,11
$1.471.869.541,38

$27.039.928,00

$162.979.249,39

$0,00

$0,00

$190.019.177,39

PAGOS
$9.523.014.413,77

$ 3.780.608.636,00
$241.578.733,00

$1.507.520.788,00

$28.497.372,00

$ 371.303.000,00

$1.931.617.166,00

$7.861.125.695,00

$ 60.467.908,00

$ 818.665.009,27

$592.736.624,11
$1.471.869.541,38

$27.039.928,00

$162.979.249,39

$0,00

$0,00

$190.019.177,39



$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$ 145.679.969,00

$1.100.473.477,00

$1.331.803.564,80

$ 1.662.534.269,20

$819.250.000,00

$307.672.916,00

$519.514.609,00

$710.045.995,00

$573.884.845,00

$513.890.572,00

$7.539.070.248,00
$17.125.387.205,77

$9.526.523,00

$ 32.446.435,20

$ 37.465.730,80

$0,00

$69.422,00

$43.053,00

$ 12.454.005,00

$21.115.155,00

$98.109.428,00

$211.229.752,00

$1.737.272.825,23

$1.100.473.477,00

$1.331.803.564,80

$ 1.662.534.269,20

$ 819.250.000,00

$307.672.916,00

$519.514.609,00

$ 710.045.995,00

$573.884.845,00

$513.890.572,00

$7.539.070.248,00
$17.125.387.205,77

$1.100.473.477,00

$1.322.214.888,80

$ 1.662.534.269,20

$ 819.250.000,00

$307.672.916,00

$519.514.609,00

$ 710.045.995,00

$ 567.884.845,00

$513.890.572,00

$7.523.481.572,00
$17.109.798.529,77

$827.073.815,00

$1.317.980.439,80

$ 1.626.430.522,00

$508.963.331,00

$289.160.722,00

$517.444.830,00

$ 636.498.925,00

$530.572.845,00

$464.890.572,00

$6.719.016.001,80
$16.242.030.415,57

$827.073.815,00

$1.317.980.439,80

$ 1.626.430.522,00

$508.963.331,00

$289.160.722,00

$517.444.830,00

$ 636.498.925,00

$530.572.845,00

$464.890.572,00

$6.719.016.001,80
$16.242.030.415,57



